केन्द्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान Central Ayurveda Research Institute

(Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of AYUSH, Govt. of India)

12, Uttarahalli Manavarthe Kaval, Uttarahalli (Hobli), Bangalore South (Tq.)

Kanakapura Main Road, Talaghattapura post, Bengaluru-560109 E-mail: nadri-bengaluru@gov.in /nadri.bengalurul@gmail.com

Ph.: 080-29535034 (Off) / 29635035 (Hosp.)

विषय: आम्र नामक परियोजना के लिए प्रयोगशाला परीक्षण प्रदान करने के लिए एनएबीएल/सीजीएचएस अनुमोदित (दर) प्रयोगशालाओं से प्रस्ताव आमंत्रित करने के लिए उद्धरण।

- 1. के.आ.अ.सं., # 12, उत्तरहल्ली, मनवर्ते कावल, बेंगलूरू + 560109 को प्रयोगशाला परीक्षण प्रदान करने के लिए एनएबीएल/सीजीएचएस दर से अनुमोदित प्रयोगशालाओं से सीलबंद उद्धरण आमंत्रित करता है (वेबसाइट पर उपलब्ध https://cghs.nic.in):
- 2. सामान्य जानकारी

a)	उद्धरण/निविदा दस्तावेज/फाइल संख्या	CARI/BNG/IMR(AMRA)/ 407 date: 9.6.2022
b)	निविदा प्राप्त करने की अंतिम दिनांक एवं	30-06-2022. 04.P.M.
	समय	
c)	तकनीकी बोली खोलने की दिनांक	04-07-2022. 03.P.M.
d)	वित्तीय बोली खोलने की दिनांक	04-07-2022 03.30 P.M.
e)	उद्धरण/निविदा की लागत	₹.500.00
f)	बयान राशि	रु.1,80,000/-(अनुमानित लागत का 2%)
g)	निविदाएं खोलने का स्थाल	बैठक कक्ष, के.आ.अ.सं., # 12, उत्तरहल्ली, मनवर्ते कावल,
		बेंगलूरू - 560 109.
h)	परियोजना निष्पादन केंद्रों का स्थान	a). के.आ.अ.सं., (अस्पताल), # 12, उत्तरहल्ली, मनवर्ते
	Any information contact person:	कावल, बेंगलूरू-560109 और अस्पताल अनुभाग:
	Dr. Shubhashree. P.I.	तुलसितोट्ट, बलेपेट, बेंगलूरू - 5600 <i>5</i> 3।
	Mobile No. 9448016968.	b). आर्यवैद्य फार्मेसी, 42, पेरुमल कोविल स्ट्रीट,
		रामनाथपुरम पी.ओ. कोयंबतूर-641045 तमिलनाडु
		c). राजा राम पोदार, के.आ.अ.सं., पोलर मेडिकल कैंपस,
		डॉ एनी बेसेंट रोड, बी विंग, बीडीडी चॉल्स वर्ली, मुंबई -
		400 018 महाराष्ट्र।

- 3. उद्धरण/निविदा दो बोली प्रणाली, तकनीकी बोली और वित्तीय बोली में प्रस्तुत की जाएगी:-
- i. तकनीकी बोली (अनुलग्नक-I के अनुसार) जिसमें सभी तकनीकी विवरण शामिल हों; और
- ii. वित्तीय बोली में उल्लिखित परीक्षण/प्रक्रिया के लिए एनएबीएल/सीजीएचएस निर्धारित दरों के अनुसार प्रत्येक परीक्षण की लागत दर्शाने वाली वित्तीय बोली (अनुलग्नक-II के अनुसार)।

तकनीकी बोली और वित्तीय बोली को अलग-अलग सीलबंद लिफाफों में रखना चाहिए और इन दोनों (ए एंड बी) को एक (01) लिफाफे में "प्रयोगशाला परीक्षण के लिए बोली" लिखना चाहिए। सीलबंद निविदाएं डाक द्वारा या हाथ से भेजी जा सकती हैं, ताकि वे नियत दिनांक और समय तक के.आ.अ.सं., संख्या12, उत्तरहल्ली मनवर्ते कावल, बेंगलूरू - 560109 तक पहुंच सकें। देर से प्राप्त उद्धरण/निविदाओं को संपूर्ण रूप से रद्ध किया जाएगा।

- 4. निविदाएं निम्नलिखित नियमों और शर्तों के अधीन होंगी:-
- i. तकनीकी बोली में उद्धरण/निविदाकर्ता द्वारा प्रस्तुत किए जाने वाले एनएबीएल और सीजीएचएस प्रमाणीकरण पर हस्ताक्षर किए।
- ii. प्रत्येक बोलीदाता को प्रयोगशाला परीक्षण के लिए उद्धरण के साथ रुपये 1,80,000/- की ईएमडी प्रस्तुत करनी चाहिए। ईएमडी डिमांड ड्राफ्ट के रूप में प्रभारी, के.आ.अ.सं., कनकपुर रोड, बेंगलूरू- 560109 के पक्ष में होना चाहिए।

सफल बोलीदाताओं की ईएमडी अनुबंध प्रदान करने के बाद वापस किया जाएगा और सफल बोलीदाता की ईएमडी बोली मूल्य के 10% की दर से प्रदर्शन सुरक्षा प्राप्त होने पर वापस किया जाएगा। iii. फर्म को किसी अन्य फर्मों को आदेश का निष्पादन नहीं सौंपना चाहिए, ऐसे विषय में यह अनुबंध के उल्लंघन के लिए जिम्मेदार होगा और अनुबंध को रद्द करने और प्रदर्शन सुरक्षा को जब्त करने की आवश्यकता हो सकती है।

iv.कोटेशनर/निविदाएं निविदाकारों या उनके अधिकृत प्रतिनिधियों की उपस्थिति में निर्धारित दिनांक और समय पर खोला जाएगा जो उपस्थित होना पसंद कर सकते हैं।

v. कोटेशनर/निविदाकर्ता संलग्न सूची में उल्लिखित सभी प्रयोगशाला परीक्षणों के लिए अपनी दर (करों सहित) उद्धृत करने के लिए स्वतंत्र हैं उद्धृत दर एनएबीएल/सीजीएचएस निर्धारित दरों से अधिक न हों। एनएबीएल/सीजीएचएस दरों से अधिक उद्धृत की गई बोलियीं पर विचार नहीं किया जाएगा।

vi. यदि कोई कोटेशनर/निविदाकार स्वीकृति के लिए दरों को स्थिर रखने के लिए निर्धारित अवधि की समाप्ति से पहले अपनी निविदा वापस ले लेता है, तो प्रस्तुति की गई बयाना राशि जब्त कर लिया जाएगा और उसके बाद इस संबंध में कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।

vii. कोटेशन/निविदा की स्वीकृति का संचार समाप्त अनुबंध का गठन करता है।

viii. ऐसे विषय में जहां एक सफल कोटेशनर/निविदाकर्ता समय पर सेवा प्रदान नहीं करता है या सेवाएं प्रदान करने में विफल रहता है, संस्थान अपने विवेक पर अगले उच्च निविदाकर्ता से ऐसी सेवाएं प्राप्त कर सकता है और नुकसान, यदि कोई वृद्धि के कारण संस्थान को हुआ है दर चूककर्ता निविदाकार द्वारा वहन किया जाएगा।

ix. संविदा की अवधि समाप्त होने के दो माह के अंतर्गत कार्य निष्पादन सुरक्षा ठेकेदार को वापस किया जाएगा, लेकिन संस्थान और ठेकेदार के बीच उत्पन्न होने वाले किसी भी विवाद की स्थिति में संस्थान ऐसी राशि की कटौती करने का हकदार होगा जो संस्थान की राय में ठेकेदार से देय नहीं है।

x. ठेकेदार के तहत प्रदर्शन सुरक्षा सहित ठेकेदार को देय और देय किसी भी राशि को संस्थान प्रभारी अधिकारी द्वारा विनियोजित किया जा सकता है और निविदाकारों के प्रतिकूल संस्थान प्रभारी अधिकारी के किसी भी दावे के खिलाफ सेट किया जा सकता है।

xi. दर अनुबंध की अवधि के दौरान परियोजना पूरा होने तक लागू रहेगा।

xii. फर्म को वैध पंजीकरण जीएसटी संख्या प्रस्तुत करनी चाहिए।

xiii. अनुबंध के विस्तृत नियम और शर्तें अनुबंध-ए में संलग्न हैं। संस्थान प्रभारी अधिकारी को बिना कोई कारण बताए किसी भी बोली को अस्वीकार/स्वीकार करने का पूरा अधिकार है।

xiv. अनुबंध के विस्तृत नियम और शर्तें अनुबंध-ए में संलग्न हैं।

xv. सेवा प्रदाता के पास किसी भी सरकारी अस्पताल/संस्थान आदि में प्रयोगशाला परीक्षण सेवाएं प्रदान करने का न्यूनतम एक वर्ष का अनुभव होना चाहिए।

xvi. अनुबंध की अवधि शुरूवात में 01 वर्ष तक होगी और परियोजना विस्तार और ठेकेदार के संतोषजनक प्रदर्शन के अधीन इसे आगे बढ़ाया जा सकता है।

xvii. केन्द्रीय आयुर्वेदिक विज्ञान अनुसंधान नई दिल्ली यानी परिषद की वेबसाइटो पर www.ccras.nic.in देखने और डाउनलोड करने के लिए निविदा दस्तावेज भी उपलब्ध हैं।

viii. निविदा की अंतिम तिथि या प्राप्ति 30-06-2022 अपराह्न 04.00 बजे तक है और निविदा 04-07-2022 को अपराह्न 03.00 बजे खोली जाएगी।

प्रभारी सहायक निदेशक

सीजीएचएस स्वीकृत दरों पर प्रयोगशाला परीक्षण के नियम और शर्तें

- 1. अनुमोदित कोटेशन/निविदा फर्म निविदा दस्तावेज के नियमों और शर्तों के अनुसार बिलों को अपने लेटर हेड पर प्रस्तुत करेंगे।
- 2. अनुमोदित निविदाकार/फर्म प्रयोगशाला परीक्षण उपलब्ध कराएंगे तथा अनुमोदित कोटेशनर/निविदाकर्ता/फर्म को उन परीक्षणों के लिए कोई भुगतान नहीं किया जाएगा जिनका उल्लेख रेफरल में नहीं किया गया है।
- 3. के.आ.अ.सं., संख्या12, उत्तरहल्ली मनवर्ते कावल, बेंगलूरू 560109 द्वारा गठित एक सिमिति सेवाओं की गुणवत्ता और अन्य आवश्यक प्रमाणीकरण की परीक्षण के लिए अनुबंध की मंजूरी से पहले और बाद में प्रयोगशाला का दौरा कर सकती है। सिमिति के सभी सदस्यों को उचित समर्थन देना चाहिए।
- 4. प्रयोगशाला/फर्म का अनुमोदन प्रारंभ में दिनांक 31 मार्च 2021 तक की अवधि के लिए होगा, जिसे संतोषजनक प्रदर्शन के अधीन आपसी सहमति से बढ़ाया जा सकता है।
- 5. प्रभारी सहायक निदेशक को बिना कोई कारण बताए किसी भी बोली को अस्वीकार/स्वीकार करने का पूरा अधिकार है।
- 6. प्रदर्शन सुरक्षाः चयनित कोटेशनर/निविदाकार को अनुबंध की अविध के लिए किसी भी अनुसूचित वाणिज्यिक बैंक से बैंक ड्राफ्ट के रूप में "प्रभारी, के.आ.अ.सं., संख्या 12, उत्तरहल्ली, मनावर्ते कवल, बैंगलोर – 560 109 के पक्ष में सुरक्षा जमा रुपये 9,00,000/- प्रस्तुत करना चाहिए।
- 7. ईएमडी/सुरक्षा राशि पर कोई ब्याज देय नहीं होगा।
- 8. अनुबंध की अविध के दौरान उत्पन्न होने वाले किसी भी चिकित्सा कानूनी मुद्दे की जिम्मेदारी अनुमोदित निविदाकर्ता/फर्म की होगी।
- 9. सभी दस्तावेजों को प्रत्येक पृष्ठ पर अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा हस्ताक्षरित और मुहर लगानाचाहिए (मालिक को अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता के पक्ष में एक प्राधिकरण पत्र देना चाहिए और इसे आवेदन प्रारूप के साथ संलग्न करना चाहिए)।
- 10. बोलीदाता फर्म को किसी भी आपराधिक, धोखाधड़ी या प्रतिस्पर्धा विरोधी गृतिविधि के लिए अभियोगित नहीं करना चाहिए और किसी भी सरकार विभाग/सांविधिक निकाय द्वारा ब्लैकलिस्ट / डिबार नहीं किया जाना चाहिए।
- 11. यदि सफल निविदाकार किसी भी कारण से अनुबंध के प्रस्ताव को अस्वीकार किया है, तो उसकी ईएमडी जब्त कर लिया जाएगा।
- 12. केवल उन्हीं बोलीदाताओं की वित्तीय बोली, जिनकी तकनीकी बोली टीईसी द्वारा स्वीकार की जाती है, नमूनों का संग्रह खोलेंगे: सफल बोलीदाता को अपने व्यय पर सूची (अनुलग्नक-II) के अनुसार नमूनों के लिए विशिष्ट आदर्श परिस्थितियों में नैदानिक स्वास्थ्य केंद्रों से नमूने एकत्र करने की व्यवस्था करनी होगी। ओपीडी रोगियों से लिए गए/प्राप्त किए गए नियमित नमूने सहायक निदेशक द्वारा निर्धारित समय/दिन के बीच एकत्र करना चाहिए। प्रत्येक नैदानिक अनुभाग के लिए प्रभारी और किसी भी आपतकालीन परीक्षण के विषय में जब और चौबीसों घंटे टेलीफोन पर सूचित करने पर नमूना एकत्र करना चाहिए। प्रयोगशाला को आउटसोर्स किए गए सभी नमूने एकत्र करने के लिए कंटेनर नमूना संग्रह उपकरण संबंधित सामग्री प्रदान करनी होगी।
- 13. परीक्षण की रिपोर्ट में शामिल होना चाहिए: रोगी का नाम, आयु, रोगी की पंजीकरण संख्या, प्रयोगशाला क्रम संख्या, परीक्षण का नाम, तिथि, कब नमूना लिया गया था और कब रिपोर्ट तैयार की जाती है।
- 14. रिपोर्ट तीन प्रतियों में बनना चाहिए। रिपोर्ट की सूची के साथ दो प्रतियां संबंधित केंद्र को और एक प्रति बिल के साथ प्रस्तुत की जाएगी। प्रस्तुत परीक्षण की सभी प्रतियों पर रिपोर्टिंग पैथोलॉजिस्ट/ प्रभारी चिकित्सक द्वारा मुहर के साथ हस्ताक्षर करना चाहिए। रिपोर्ट की सॉफ्ट कॉपी संबंधित क्लिनिकल अनुभाग और संस्थान को ईमेल पर भी भेजना चाहिए, जो बाद में (बोली खुलने के बाद) प्रदान की जाएगी।
- 15. यदि एक से अधिक फर्म/प्रयोगशाला ने कोटेशन में समान दर उद्धृत की है, अनुबंध के लिए निविदाकर्ता का चयन करते समय निम्नलिखित पहलुओं पर विचार किया जाएगा, फर्म का वार्षिक कारोबार, नवीनतम प्रौद्योगिकी उपकरण, शैक्षणिक योग्यता और डॉक्टरों का अनुभव, औषधीय / पैरा मेडिकल स्टाफ, एक वर्ष के लिए उपयोगकर्ता का प्रदर्शन प्रमाण पत्र जहां इस प्रकार की सेवाएं हैं आदि का पालन-पोषण किया जा रहा है।

- 16. फर्म को प्रतिष्ठित प्रयोगशाला के रूप में गिनने का मानदंड प्रभारी, के.आ.अ.सं., बेंगलूरू को एकमात्र अधिकार है।
- 17. पेनल्टी क्लॉज: विशेषज्ञ की अनुपलब्धता/उपकरणों के काम न करने आदि के बहाने प्रयोगशाला परीक्षण से इनकार नहीं किया जा सकता है। यदि किन्हीं कारणों से प्रयोगशाला में कुछ प्रयोगशाला परीक्षण उपलब्ध नहीं होती है, तो फर्म अन्य एनएबीएल/सीजीएचएस अनुमोदित दर प्रयोगशाला से निविदा दस्तावेज के नियमों और शर्तों और अपनी लागत के अनुसार आवश्यक परीक्षण कराने की व्यवस्था करेंगे। असफल होने पर अन्य एनएबीएल प्रयोगशाला से जांच कराई जा सकती है। प्रभारी अपने विवेक से अगले उच्च निविदाकर्ता से ऐसी सेवाएं प्राप्त कर सकते हैं और बढ़ी हुई दरों के कारण संस्थान को होने वाली हानि, यदि कोई हो, को चूककर्ता के लंबित बिलों / सुरक्षा राशि से काट लिया जाएगा।
- 18. परिषद इस कार्यक्रम को तीन राज्यों यानी बैंगलोर, कोयंबतूर और मुंबई में संचालन कर रहा है और अभिकर्मकों और विधियों के उपयोग के संबंध में परीक्षणों की पद्धित को बनाए रखने के लिए के.आ.अ.सं., बेंगलूरू-560 109 द्वारा प्रदान किया जाएगा।
- 19. रोगियों से किए गए परीक्षणों का कोई भुगतान नहीं मांगा जाएगा और परीक्षण का बिल प्रत्येक माह के अंतिम कार्य दिवस पर प्रयोगशाला प्रमुख के उचित हस्ताक्षर के बाद क्षेत्रीय संस्थान को प्रस्तुत करना चाहिए। बिलों का सत्यापन संबंधित सीएचसी/परियोजना के नोडल अधिकारी के चिकित्सा अधिकारी से करना चाहिए।
- 20. टीडीएस कटौती: आयकर नियमों के अनुसार टीडीएस काटा जाता है।
- 21. भुगतान प्रत्येक माह फर्म के पक्ष में चेक/एनईएफटी/आरटीजीएस के माध्यम से किया जाएगा।

प्रभारी सहायक निदेशक

केन्द्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान

Central Ayurveda Research Institute

(Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of AYUSH, Govt. of India) 12, Uttarahalli Manavarthe Kaval, Uttarahalli (Hobli), Bangalore South (Tq.)

Kanakapura Main Road, Talaghattapura post, Bengaluru-560109 E-mail:<u>nadri-bengaluru@gov.in</u>/nadri.bengaluru1@gmail.com

Ph.: 080-29535034 (Off) / 29635035 (Hosp.)

Sub: Quotation for inviting proposal from NABL/CGHS approved (rates) laboratories for providing laboratory investigations for the project entitled AMRA study.

1. CARI, No.12, Utharahalli, Manavarthekaval, Bangalore - 560 109 invites sealed quotations from NABL/CGHS rates approved laboratories for providing laboratory investigations (available at website – httpsn://cghs.nic.in):

2. General information.

a)	Tender Document/file No. 6-82/2019/	CARI/BNG/IMR(AMRA)/ 407 date: 09:6.2023
b)	Last date & time for receipt of Tender	30-06-2022. 04.P.M.
c)	Date of opening of Technical Bid	04-07-2022. 03.P.M.
d)	Date of opening of the Financial Bid	04-07-2022 03.30 P.M.
e)	Cost of Quotation/Tender	Rs. 500.00
f)	Earnest Money Deposit .	Rs.1,80,000/- (2% of the approximate cost)
g)	Place of opening of Tenders	Meeting room, CARI, No.12, Utharahalli,
		Manavarthe kaval, Bangalore-560 109.
h)	Place of Project execution centres Any information contact person: Dr. Shubhashree. P.I. Mobile No. 9448016968.	a). CARI (Hospital), No.12, Utharahalli, Manavarthe kaval, Bangalore-560 109 & Hospital section: Thulasithotta, Balepet, Bangalore - 560 053. b). Aryavaidya pharmacy, 42, Perumal Kovil street, Ramanathapuram P.O. Coimbatore-641 045. T.N. c). Raja Ram doe Annandale Podar, CARI, Polar Medical Campus, Dr. Annie Besant Rd, B Wing, BDD Crawls Worli, Mumbai - 400018. Maharashtra.

- 3 The Quotation/tender shall be submitted in two bid system, technical bid and financial bid:-
- i. Technical bid (as per Annexure-I) consisting of all technical details; and
- ii. Financial bid (as per Annexure-II) indicating cost of each test as per NABL/CGHS prescribed rates for test/procedure mentioned in the financial bid.

The technical Bid and financial Bid should be kept separately in the sealed envelops and both these (A & B) should be kept in one (01) envelop super scribing "Bid for Laboratory Investigations". The sealed Tenders may be sent by post or delivered by hand, so as to reach the CARI, No.12, Utharahalli, Manavarthe Kaval, Bangalore - 560 109 by due date and time. The Quotations/Tenders received late will be rejected outright.

- 4. The tenders shall be subject to the following terms and conditions:-
- i. Ink signed NABL & CGHS certification to be submitted by the Quotation/Tenderer in the technical bid.
- ii. Each bidder should submit an EMD of Rs. 1,80,000/- along with the quotation for laboratory investigations. EMD should be in the form of Demand Draft, drawn in favour of Assistant Director In-charge, CARI, Kanakapura Road, Bangalore- 560 109.

The EMD of successful bidders will be refunded after award of contract and on receipt of performance security @ 10% of the bid value.

- iii. The firm should not handover execution of order to any other/sister firm(s) in such case it will account to violation of contract and may entail cancellation of contract and forfeiture of performance security.
- iv. The Quotationer/Tenders will be opened on stipulated date and time in the presence of the Tenderers or their authorised representatives who may like to be present.
- v. The Quotationer/Tenderers are free to quote their rates (including taxes) for all the laboratory tests mentioned in the enclosed list provided quoted rates do not exceed NABL/CGHS prescribed rates. The bids were rates quoted are more than NABL/CGHS rates will not be entertained.
- vi. If any Quotationer/Tenderer withdraws his tender before the expiry of the period fixed for keeping the rates firm for acceptance, the earnest money, if any deposited will be forfeited and no correspondence in this regard will be entertained thereafter. vii. Communication of acceptance of the Quotation/tender constitutes concluded contract.
- viii. In case where a successful Quotationer/Tenderer, does not provide the service in time or fails to provide the services, the Institute at its discretion may obtain such services from the next higher Tenderer and the loss, if any caused to the Institute due to increased rates shall be borne by the defaulting Tenderer.
- ix. The performance security shall be returned to the contractor within two months after expiry of the contract period, but in the event of any dispute arising between the Institute and the contractor the institute shall be entitled to deduct such sums which in the opinion of the Institute are due from/not not payable to the contractor.
- x. Any sum of money due and payable to the contractor, including Performance Security under the contractor may be appropriated by the Officer-in-charge, Institute and set off against any claim of the Officer-In-charge, Institute against the Tenderers.
- xi. Rates will be applicable during the period of contract till the completion of the project.
 - xii. Firm should furnish valid registration number GST no.
- xiii. The Officer-in-charge, Institute has every right to reject/accept any bid without assigning any reasons.
 - xiv. The detailed terms and conditions of contract are enclosed at Annexure –A.
- xv. The Service provider should have a minimum one year experience in providing laboratory investigation services in any government hospital/institute etc.
- xvi. The period of contract will initially be up to 01 year and may be extended further subject to extension of the project and satisfactory performance of the contractor.
- xvii. Tender documents are also available for viewing and downloading on the websites of Central Council for Research in Ayurvedic Sciences. New Delhi i.e. www.ccras.nic.in

xviii. The last date or receipt of Tender is 30-06-2022 up to 04.00 p.m. and tender will be opened on 04-07-2022 at 03.00 p.m.

Assistant Director In-charge



TERMS AND CONDITIONS OF LABORATORY INVESTIGATIONS ON CGHS APPROVED RATES

- 1. The approved quotation/tender firm shall rise the bills on their letter head as per the terms and conditions of tender document.
- 2. The approved Tenderer/firm will provide laboratory investigations and no payment will be made to approved Quotationer/Tenderer/firm for investigations done which are not mentioned in the referral.
- 3. A committee constituted by CARI, No.12, Utharahalli, Manavarthe kaval, Bangalore-560 109, can visit the laboratory prior to and after the approval of the contract to check the quality of services and other necessary certification. Due support must be given to all the committee members.
- 4. Approval of the laboratory/firm shall be initially for a period up to 31st march 2021, which may extended with mutual consent subject to satisfactory performance.
- 5. The Assistant Director (Ay.) has every right to reject/accept any bid without assigning any reasons thereof.
- 6. Performance Security Deposit: The selected Quotationer/Tenderer shall have to submit Security Deposit Rs.9,00,000/- (Rupees: Nine lakhs_only) from any scheduled commercial bank in the form of Bank Draft in favour of "Assistant Director In-charge, CARI, No.12, Utharahalli, Manavarthe kaval, Bangalore-560 109 payable at Bangalore for the period of contract and another Two months.
- 7. No interest will be paid on EMD/Security.
- 8. Any medico legal issue arising during the period of the contract will be responsibility of the approved Tenderer/firm.
- 9. All the documents should be signed and stamped by the authorized signatory on each page (the owner should give an authority letter in favour of authorized signatory and the same should be attached with the application format).
- 10. The bidder firm should not have been indicted for any criminal, fraudulent or anticompetition activity and not been blacklisted/debarred by any Govt. department/statutory body.
- 11. In case the successful Tenderer declines the offer of contract, for whatsoever reason(s), his EMD will be forfeited.
- 12. Financial Bid of only those bidders, whose technical bid is accepted by the TEC, shall opened Collection of Samples: The Successful bidder shall make his own arrangement at his cost to get the samples collected from the Clinical Health Centres as per the list (Annexure II) under ideal conditions specific for the samples. Routine samples drawn/obtained from OPD patients must be collected between the time/day fixed by the Assistant Director. Incharge for every Clinical Section and in case of any emergency investigations the sample must be collected as and when informed telephonically round the clock. The laboratory shall have to provide containers sample collection device related material for collecting all samples outsourced.
- 13. The report of investigations shall contains: Name of the patient, Age, Patient's registration number, lab. serial number, Name of test, Date, when the report is prepared Date, when the sample was taken.
- 14. The report should be made in triplicate. Two copies shall be submitted with list of reports to the concerned Centre and one copy submitted with the bills. All copies of the investigations submitted, must be signed by the reporting pathologist/doctor in charge with stamp. Soft copy of the report should also be sent to concerned Clinical Section and institute on Email, which will be provided later (after opening of the Bid
- 15. In case more than one firm/laboratory quoted the same rate in quotation, the following aspects will be considered while selecting the Tenderer for the rate contract, annual turnover of the firm, latest technology equipment, Academic qualifications and experience of Doctors, Medicinal/Para Medical staff, user's performance certificate for one year where such type of services are being catered etc.

- 16. Criteria of counting the firm as reputed laboratory is the sole right of In-charge, CARI, Bangalore.
- 17. Penalty Clause: Laboratory Investigations cannot be denied on the pretext of non-availability of Specialist/non-functioning of equipments etc. If some Laboratory Investigations are not available at the laboratory due to any reasons, then the firm will make arrangement to get the required investigations done from other NABL/CGHS approved rates laboratory as per the terms and conditions of tender document and its own cost. Failing which investigations may be got done from other NABL laboratory. The In-charge at its discretion may obtain such services from the next higher Tenderer and the loss, if any, caused to the Institute due to increased rates shall be deducted from the pending bills/Security money of the defaulting Tenderer.
- 18. Since the council is running this programme at three states i.e. Bangalore, Coimbatore & Mumbai and to maintain the modality of the tests with regard to use of reagents and methods will be provided by CARI, Bangalore-560 109.
- 19. No payment of the tests done shall be sought from the patients and the bill of the tests should be submitted on the last working day of every month to the regional institute after due signatures of the head of the laboratory. The bills should be verified from the medical officer of the concerned CHC/Nodal officer of the project.
- 20. TDS Deduction: TDS deducted as per Income Tax Rules.
- 21. The payment will be done through cheque/NEFT/RTGS in favour of the firm every month.

Assistant Director (Ay) In-charge

N	1/	C	
ΤA	T/	S	

(Name, Address landline and Mobile Nos. of the bidding firm/agency firm/ Agency)

S1.	Documents kept in the Technical Bid envelope.	Weather and and (T)
No.	T Total Bid Chivelope.	Weather enclosed (The firm
		would Write (Yes) or (No) in the
01	EMD	respective Columns.
02	Ink Signed copy of ISO and NABL	
	certificate/approval of the firm	
03	Self certificate in respect of not being black	
	listed by any Govt./Semi. Govt. Office	
04	Details and copy of GST registration of firm	
05	Copy of PAN of the firm	
06	Copy of rate contract for providing the services	
	in any Govt. Hospital/Institute for minimum	
	one year. Total experience may be mentioned.	
07	Declaration (As per Annexure -	
08	Other certificates if any	

It is hereby declared that the Terms & conditions of, CARI, No.12, Utharahalli, Manavarthekaval, Kanakapura road, Bangalore – 560 109 Letter dated: _____are fully acceptable to our firm/Agent.

(To be signed by the Authorised Signatory) of the firm/Agency with Name and Sign and Seal of Tenderer

Place: Date:

Annexure-II

Financial bid Laboratory Investigations: - Project - "A Double blind, double dummy, Prospective Randomized controlled study to evaluate the efficacy of classical Ayurveda management versus Methotrexate in Rheumatoid Arthritis (AMRA Study)"

Price																									
10^{t} 11^{t}	:		36		*		*	*		*		*	*		*	*	*			*		*		*	
10t	=		32																						
9 th			78																						
8 _{th}			24		*		*	*		*		*	U							*		*		*	
1 7 th			70		8																				
9 eth			16																						
5th			12		*		*	*		*		*								*		*		*	_
4 th			∞																						_
3rd			4																						
2 nd	Base	line	0		*			*		*			*	ī	*	*	*								
1^{st}	Screen-	ing			*		*	*				*								*		*		*	
Test Method					Spectrophotometry, Hexokinase		Spectrophotometry, Urease UV	Spectrophotometry, Alkaline Picrate	Kinetics Jaffe's	Spectrophotometry, Arsenazo or	BAPTA	Spectrophotometry, Uricase	Spectrophotometry, CHOD-PAP	method, End point	Spectrophotometry, Direct enzymatic	Spectrophotometry, Direct enzymatic	Spectrophotometry, Enzymatic, End	point		Spectrophotometry, IFCC method,	Kinetic	Spectrophotometry, IFCC method,	Kinetic	Spectrophotometry, IFCC method,	Kinetic
Lab	Investigations		Week	Serum Chemistry	Fasting Blood	Glucose	Blood Urea Nitrogen	Creatinine		Calcium		Uric acid	Total cholesterol		HDL	TDT	Triglycerides		Liver Function Tests	AST (SGOT)		ALT (SGPT)		Alkaline	Phosphatase (ALP)
SI.	No.						2.		3.		4	5.		9	7.	∞ ∞		9.			10.		11.		12.

13.	Total bilirubin	Spectrophotometry Diazo Method	*		*		*	*	
	Total Protein	Spectrophotometry, Biuret method		2					
	Albumin	Spectrophotometry, BCG dye	*		*		*	*	
		method, End point							
	Globulin	Calculated parameter	-						
	A/G ratio	Calculated parameter		1					
	HbA1c	HPLC	*					*	
	Hematology								
	Hematocrit (HCT) /	Electrical impedence / Coulter	*	*	*		*	*	
	Packed cell volume (PCV)	principle				•			
	Haemoglobin (Hgb)	Photometric measurement, Cyanmethemoglobin method	*	*	*		*	*	
	RBC (Red blood cell	Electrical impedence / Coulter	*		*		*	*	
	count	principle							
	WBC	Electrical impedence / Coulter principle	*		*		*	*	•
	Differential count	VCS technology / Microscopy	*		*		*	*	
	Platelet count	Electrical impedence and	*	*	*		*	*	
		Microscopy							
	Immunology								
	Hepatitis B Antigen	ELISA / ECLIA		*					
	Hepatitis C	ELISA / ECLIA		*					
	Antibody					-			
	HIV 1 Antigen and	ECLIA		*					
	Total Antibodies to								
	HIV I & 2								
T	Rheumatoid Factor	Immuno turbidometry	'*						
	CRP	Immuno turbidometry	*		*		*	*	
*	Anti CCP (Cyclic	ECLIA	*						
٦	Citiumated								

Peptide) Tubercu	Peptide) Tuberculosis sputum	Microscopy, Ziehl – Neelsen stain	*										
test AFB (Acid Fast Bacilli)	st												
Urinalysis		Automated strip method, Microscopy		*			*		*			*	
PH, Specific gravity	gravity												
Glucose, Ketones	etones									-			
Leukocytes, Nitrites	, Nitrites												
Occult blood, Protein	od, Protein												
Microscopic	ic			•									
Examination	on									_			
RBC / Hpf, WBC /	f, WBC/							,					
Hpf													
Bacteria, Casts	Casts												
Epithelial cells	cells												
Crystals													
Urine pre	Urine pregnancy test	Rapid test	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	
Stool for ova and	ova and	Microscopy	*										
parasites									U				
Screening ECG	g ECG			*									
Screening	Screening Chest X-			*									
Ray													
Screening hands	s hands												
&foot X-Ray	Ray									-			
TSH		E-CLIA		*									
25 Hydroxy	xy	E-CLIA	•	*									
Vitamin D	۵												
Covid -19		Real time RT-PCR	*	*			*		*			*	

\DECLARATION

Annexure – III.

(On Rs.100/- rupees non judicial stamp paper)

	ShriProprietor/Partner/Director/
Autho	ond computer to
sign t	his declaration and execute this tender document:
a.	I have carefully read and understood all the terms and conditions of the tender and hereby convey my acceptance of the same.
	The information/documents furnished along with the application are true and authenticate to the best of my knowledge and belief. I/we, am/are well aware of the fact that furnishing of any false information/fabricated document would lead to rejection of my ender at any stage besides liabilities towards prosecution under appropriate law
	I have apprised myself fully about the job to be done during the entire period of agreement and also acknowledge to bear the consequences of non-performance or deficiencies in services on my part.
d.	Company firm has done in past satisfactory/disciplined work and not blacklisted/derecognized in past by any client.
e.	No investigation by Central or State Government or any other statutory investigation agency is pending or contemplated against the Centre.
f.	The Centre at all times indemnifies CARI, Bangalore - 560 109 against all claims, damages or compensation.
g.	The firm is not charging rates lower than quoted, to any other Centre.
h.	Bill will be submitted as per Quotation/tender document.
	1 Comment document.
Name_	Signature of Owner/Authorized signatory Full
	Company's/Firm's Seal
Date:	
Place:	
N.B. A	above declaration, duly signed and sealed, should be submitted with Technical bid in

original.



The Assistant Director (Ay.) In-charge, CARI, No.12, Uttarahalli, Manavarthe kaval, Kanakapura Road, Bangalore -560 109.

Sub: <u>Tender for inviting proposal from NABL approved laboratories on CGHS rates for providing laboratory investigations.</u>

Respected Sir,		U			
I/We					
who are established					
investigations on CC	_	_			
Quotation/tender		-	-		ref
No			and	accept	the
terms and conditions signed by the authorise		close a copy of the	e tender do	cument (duly
Yours faithfully,					
(Name) for and on beh					
(Name of the Manufac	iures).				

Note: This letter of authority should be on the letter head of the concern and should be signed by a authorized signatory.



Check list of documents

Sl.	Document	Yes/No
No.		I ES/NO
1.	Tender document signed and stamped	Original
2.	Registration/Incorporation certificate	Copy
3.	NABL Certification	Conv
4.	Performance certificate/Rate contract of Govt. sectors where such type of services are being catered for the last three years.	Сору
5.	Bank account details	Сору
6.	Audited accounts statement or form No 16 AY (2019-20, 2020-21 & 2021-2022	Сору
7.	Registration/incorporation certificate/GST No.	Сору
8.	E.M.D.	Original
9.	PAN Card	Copy
10.	Technical Bid Format (as per annexure)	Original
11.	Financial Bid Format (as per annexure)	Original
12.	Declaration (as per annexure)	Original
13.	Application (as per amnexure)	Original
14.	Owner certificates (if any) showing available infrastructure, latest technology equipment, deployment of technical staffs, academic qualifications and experience of technical staffs, legal document/certificate of firm etc.	Copy

.....End

